§. XI.

אֲחָר p. 35. per motionem ab פָּנָא formatur soror, licet in singulari inusitatum. Vnde pluralis forma אֲחֹת, constructe אֲחֹות cui deinceps suffixa pluralis numeri nude adfiguntur loc. cit. Atque hic pluralis per enallagen numeri pro singulari frequentius occurrit, in quo suffixa adsumit eadem, quæ voci singulari adpendi solent. אֲחִיה idem. Per motionem ex אֲחָר formatur, in

singulari inusitatum, sed in plurali אָחָרוֹת cor-
structe אָחָרוֹת frequentius loc. cit.

§. XII.

P. 36. אָחָר *juncus, scirpus Gen. XLI, 2. 18.*
Job VIII, 11. Videtur omnino hæc vox ad ra-
 dicem אָחָר pertinere, sed non ex notione *colli-*
gandi, verum ex notione vel *festinandi* ex ar. וּנְ
festinavit, quod in crescendo *festinet*; vel *debili-*
tandi ex arab. וּנְ *debilitavit*, *mollivit*, quod *moli-*
lis et *debilis* sit *naturæ*. Hæc notio enim *natu-*
ram ejus exprimit melius, quam ea *colligandi*,
 quippe quæ pertinet ad accidens junci.

§. XIII.

P. 38. אָחָר apud arabes etiam est *diflu-*
lit, *tardavit*, *retromansit*, adeoque *posterior fuit*,
procul absuit. Inde אָחָר *posterior*, *us*, et אָחָר
alius, *alienus*, *a nobis absens*, illud ex *Kal*, sed אָחָר
ex Piel. Illud foemina, format אָחָרֶת, hoc אָחָרֶת.

§. XIV.

אַמְהָ p. 55. radix inusitata, apud arabes
inito patlo addixit se cui: quamquam apud eosdem
 est אַמְיִ *serva fabla est*. Verum ex priori melius
 deducitur nomen pro אַמְהָ, eliso ו gut-
 turali ante ו formativum, ad utriusque concur-
 sum evitandum, *ancilla*, *hero* vel *heræ* inito pa-
 tho ad ancillandum addi&a. Vnde ratio adparet,
 cur in plurali ו radicale in singulari elisum recur-
 rat, ut fiat אַמְהָות constucte אַמְהָות.

§. XV.

§. XV.

Voces **תְּאֵנָה** et **תְּאֵנִי** p. 66. ex radice **תְּאֵן**
infra occurrente, deducendæ sunt.

§. XVI.

עַנְקָה p. 68. Quatenus *animal latibulum subiens* designat, omnino hujus vocis originem ex **عَنْكَبُو** arabico, *latibulum* subiit *mus*, deduco.

§. XVII.

אֲפָנָה p. 73. Cum notione *dubitandi* notio *voldendi* connecti potest, cum qui dubitat et ambigit, ab uno consilio in aliud volvatur incertus, et inconstans. Hinc veteres fortunam sub specie *fœminæ lapidi*, seu *saxo rotundo insistentem pinxerunt*, ad ejus *mobilitatem et inconstantiam* designandam. Hinc **אֲפָנָה** *rota a volubilitate*, i. e. inconstanti situ ac statu dicta 1 Reg. VII, 32. Prov. XX, 25: *et reducit super eos orbitam*, i. e. eos in rectam viam deducit.

§. XVIII.

אַרְמָה p. 78. Quod si hæc vox *viatorem* significat, ponitur pro **אַרְמָה**. Significat autem talen Job XXXI, 32. quoniam ibi **σύναιχος** est voci prioris hemistichii **גַּרְ**.

§. XIX.

Post radicem **אַרְרָם** p. 83. apud Arabes quoque significantem *festinavit* in Conjug. VIII. repono
אַרְרָם *fluvius rapidissimus*, cuius undæ celeriter et
N 4 rapide

rapide feruntur, Amos VIII, 8: adeoque non
puto, hac voce eundem fluvium intelligi. LXX.
per ποταμὸν fluvium quemcunque reddunt.

§. XX.

רַשְׁן p. 85. Radix huius nominis esse potest
arab. **אָסֵן** in Conjug. III. similis fuit cui,
unde **גִּנְזָרָן** similis alteri existens, spec. in Con-
jug. V. imitatus est patrem. Cum autem נ pun-
ctatum sit Chateph Segol, illud pro accessorio seu
prostheticō habeo, vocemque ex rad. **רַשְׁ** derivo.

§. XXI.

רַשְׁן ibidem. Radix inusitata, significasse vi-
detur, quod arabicum **רַחֲנָה** sedlatus est, vel נְסָתָר
transp. radicalibus agilis fuit. Vnde **רַשְׁן** sedla-
tor, proprie alicujus Philosophi, vel agiliter agens,
et artem tractans. Num. XXIII, 3. Referri etiam
huc possit ar. **רַבְבָּה** in Conjug. IV. decepit quem.

§. XXII.

רַשְׁ radix inusitata p. 68. præmittenda fuisset
vocabulis **אַשְׁפָה** et **אַשְׁפָת**. Apud Arabes signi-
ficat **רַחֲנָה** urſit ad excernendum, unde **עַזְוֹפָה** ex-
crementum, urgens naturam ad excretionem. In-
de 1. **אַשְׁפָה** simetum, sterquilinium 1 Sam. II, 8.
In singulari videtur esse inusitatum. 2. **אַשְׁפָת**
In statu absoluto ה föm. in ה transit, ut in **עַזְרָה**
pro **עַזְרָה**, תְּאַלְּהָה pro **לְאַלְּהָה**. Idem significat.
in plur. Thren. IV, 5. occurrit, ubi retento ה
eiusque præcedenti vocali Kamez terminationem
fœni-

fœmininam adsumit, ubi tamen *Kamez* in *Patash* mutatur, inserto in ה penultimum Schua.

§. XXIII.

Vox שָׁפֵר p. 86. potius referenda est ad radicem שָׁפַר. Apud Arabes شَفَر enituit, aurora, et *vultus* significat, adeoque de pulchritudine rei et *vultus* usurpatur, quantum in oculos incurrit: et cum splendentia et nitentia nos delectent, hinc placendi significationem quoque habet radix. Apud Hebreos vix bis occurrit Pf. XVI, 6. et Job XXVI, 13. quod ita verto: spiritus ejus cælum splendere fecit. Ibi enim more arabico subjecto prædicationis præponitur, sicut etiam prædicato præmitti solet; Ps. XXXIII, 6. Videtur autem dagesch forte ex voce שְׁפָרָה præter necessitatem omisum, ut in aliis literis dageschabilibus onissum observatur, v. g. שְׁלֹחָה Ezech. XVII, 17. XXXI, 4. Præter ea radix arabica זְפֵר vocem in guttur demisit, ut eo fortiori nisu emitteret, et זְפֵר fistulavit. Inde 1. שְׁוֹפֵר fistula magna, tuba, ex quacunque materia confecta, modo inflata sonum edat, ad cuius autem inflationem requiritur, ut ventus in pulmones demissus per illam protrudatur. Ex. XIX, 16. Jud. VII, 8. LXX. σάλπιγξ, litus, buccina, quoniam aer in bucca collectus, cum vi in illud instrumentum detruditur. Arabes quidem voce שְׁבָאָר utuntur, sed non quatenus frangere est, שְׁבָר Hebrews, alioquin scriberetur תְּבָאָר per תְּבָאָר fugit. lis omnino est vox exotica. 2. שְׁפֵר splendor, ni-